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Matki Teresy z Kalkuty

Dzielnice: Targówek
Osiedla: Bródno
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 2011

Opis

Matka  Teresa  z  Kalkuty  (Matka  Teresa  od  Dzieciątka  Jezus)  wł.  Agnese  Gonxhe  Bojaxhiu
(1910-1997) - błogosławiona Kościoła katolickiego, zakonnica, założycielka zgromadzenia Misjonarek
Miłości. Przyszła na świat w Skopje stolicy dzisiejszej Macedonii. Jako osiemnastolatka wstąpiła do
zgromadzenia  zakonnego  pod  nazwą  Instytut  Błogosławionej  Dziewicy  Maryi  (Siostry  Loreto).
Początkowo uczyła się języka angielskiego w Rathfarnham w Irlandii, po roku wyjechała do Indii,
gdzie znalazła się w miejscowości Darjeeling w Bengalu Zachodnim. Tam tez złożyła śluby zakonne
24 V 1931 roku i przyjęła imię po patronce misjonarzy, Teresie z Lisieux. Dokładnie sześć lat później
- już w Kalkucie - złożyła śluby wieczyste. Była tu dyrektorką szkoły dla Bengalek, pracowała również
wśród biedaków zamieszkujących miejscowe slumsy. W 1948 roku zamieniła zakonny habit na sari z
charakterystyczną niebieską obwódką przyjmując jednocześnie obywatelstwo indyjskie a 7 X 1950
roku  Watykan  wyraził  zgodę  na  założenie  przez  nią  zgromadzenia  diecezjalnego  znanego
powszechnie pod nazwą Zgromadzenie Misjonarek Miłości. Zasłynęło ono z prowadzenia licznych
hospicjów,  centrów&nbsp;  i  domów pomocy,  które  z  czasem zaczęły  powstawać  również  poza
granicami Indii. Za swoją działalność w 1979 roku otrzymała Pokojową Nagrodę Nobla. Przez wiele
lat chorowała na serce (w 1989 roku, po drugim ataku wszczepiono jej rozrusznik), pod koniec życia
złamała obojczyk a później zmagała się z malarią. Zmarła w Kalkucie. Beatyfikowana 19 X 2003 roku
przez papieża Jana Pawła II, wspominana jest 5 IX (dzień jej śmierci).

Ciekawostki

Stan obecny:

Data nadania nazwy: 2011.05.12. Wcześniej był to odcinek ul. Budowlanej, między ul. P.
Wysockiego a św. Wincentego.
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